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Název bakalářské práce:

Rekonstrukce ulice Rašínova-Sadská

Anotace:

Tato bakalářská práce se zabývá rekonstrukcí prostoru místní komunikace v městě Sadská. Návrh
rekonstrukce je vypracovaný ve třech variantách v souladu s platnými normami ČSN. První varianta
řeší především zvýšení parkovacích míst v ulici, druhá naopak zvýšení zeleně. Třetí vznikla průnikem
těchto variant, a je podrobně zpracována.
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Reconstruction of street Rašínova-Sadská

Annotation of the thesis:

This bachelor's thesis deals with the reconstruction of the local road in the town of Sadská. The
reconstruction proposal is developed in three variants in accordance with the valid ČSN standards. The
first option mainly addresses the increase of parking spaces in the street, the second, on the contrary,
the increase of greenery. The third was created by the intersection of these variants, and is elaborated
in detail.
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1. Identifikační údaje
Název stavby: Stavební úpravy ulice Rašínova

Místo stavby: Město Sadská, okres Nymburk

Katastrální území: k.ú. Sadská

Kategorie stavby: Místní komunikace

Odvětví: Doprava

Vypracovala: Andrea Černá

2. Úvod
Charakteristika města

Sadská se nachází ve Středočeském kraji v okrese Nymburk, asi 8 km jihozápadně od Nymburka.

Sadská má status města. Město spadá pod obecní úřad s rozšířenou působností Nymburk. Sadská je

obcí s pověřeným obecním úřadem. Katastrální plocha území města Sadská činí 1 642 ha a nachází se

v nadmořské výšce 179 m. n. m. Počet obyvatel města, dle posledních dostupných údajů z roku 2019,

byl 3 274 obyvatel. V blízkosti Sadské se nacházejí i další významná města – Lysá nad Labem,

Poděbrady a Český Brod. Blízkost těchto měst je vzhledem k pracovním a nákupním možnostem pro

Sadskou velmi významným faktorem. Město se vyznačuje velmi dobrou dostupností dálnice D11, která

je od města vzdálena necelých 5 km. Centrem města prochází silnice II/330, která vede z Nymburka k

exitu 25 dálnice D11 a dále pokračuje do Českého Brodu. V jižní části města Sadská se nachází silnice

II/611, která vede z Poděbrad do Prahy k Černému mostu. Město Sadská pro své obyvatele zajišťuje

dobrou občanskou vybavenost. Bezpečnost ve městě zajišťuje obvodní oddělení Policie ČR, které má

sídlo přímo v Sadské, a jeho působnost sahá i do dalších okolních obcí. Ve městě působí také Sbor

dobrovolných hasičů Sadská, který je zařazen mezi jednotky požární ochrany JPO III. V těsné blízkosti

města Sadská se nachází bývalý lom, který je v současnosti zatopený a ze kterého je plánováno v

budoucnu vytvořit oficiální místo pro koupání, rekreaci a další vodní sporty. Toto uměle vytvořené

jezero dodává městu významný rekreační potenciál, které město plánuje v budoucnu využít. Další

významnou přírodní lokalitou v blízkosti města je Přírodní park Kersko – Bory. Tato lokalita se

proslavila díky známému spisovateli Bohumilu Hrabalovi, který zde žil a popisuje ji ve svém díle.

Jedná se o rozsáhlý komplex Kerského lesa a lesa Bory s borovými a březovými porosty na

štěrkopískovém podkladu labské nivy. V Kerském lese je též vyhlášena evropsky významná lokalita

Kerské rybníčky. Přírodní park Kersko-Bory má významný rekreační potenciál a láká nejen chataře a

chalupáře, ale také běžné turisty a cyklisty, kteří se vydávají po stopách Bohumila Hrabala. Vzhledem

3

k tomu, že se Sadská nachází v polabské nížině, jedná se o ráj pro cyklisty, kteří nemusejí na kole

zdolávat vysoká převýšení. Dohromady s okolními městy je zde vytvořeno mnoho cyklistických stezek

a tras, které lákají především rodiny s dětmi. Urbanistický ráz města se vyvíjel po staletí, dnešní

zástavba je tvořena převážně rodinnými domky, chatami a chalupami. Město Sadská je členem MAS

Podlipansko, o.p.s. Jedná se o sdružení zástupců firem, obcí, neziskových organizací a dalších subjektů,

které spojuje zájem o rozvoj daného území. MAS Podlipansko zahrnuje území celkem 57 členských

obcí.

Charakteristika okolí
Město Sadská se nachází ve východní části Středočeského kraje v Polabské nížině. Středočeský

kraj je známý svojí přitažlivostí především pro bydlení, protože v jeho středu se nachází ekonomicky

silné hlavní město Praha. Město Sadská však neláká nové obyvatele jen pro svoji strategickou polohu,

ale také pro okolní překrásnou přírodu. V podstatě na jednom místě zde najdeme dálnici D11 a zároveň

krásnou krajinu Bohumila Hrabala. Středočeský kraj je největším a nejlidnatějším krajem České

republiky a je propojen s pražskou aglomerací. Jako jeden z mála krajů vykazuje výrazně pozitivní růst

populace

3. Cíle
Hlavní cíl mé bakalářské práce je rekonstrukce a modernizace ulice Rašínova. Ulice Rašínova se

nachází v klidné části města Sadská nedaleko od Palackého náměstí, ulice je tvořena pouze rodinnou

zástavbou. Modernizace ulice se zaměřuje na úpravu chodníků, vjezdů a parkovacích pruhů. V ul.

Rašínova je navržená také úprava stávající vozovky. Budou doplněny zpomalovací prvky typické pro

zónu 30, ve které se ul. Rašínova nachází. Úpravou dojde ke zvýšení bezpečnosti provozu vozidel a

také ke zvýšení bezpečnosti chodců ve zmiňované ulici.

4. Vstupní údaje
- Geodetické, výškopisné a polohopisné zaměření

- Vyjádření dotčených orgánu DOSS

- Vyjádření správců inženýrských sítí

- Prohlídka projektanta na místě
- Platné normy, předpisy, technické podmínky atd.

- Mapové podklady

- Územní plán města
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5. Popis stávajícího stavu
Komunikace spadá pod místí obslužné komunikace. Z toho vyplývá, že slouží především

k obsluze přilehlých budov a napojení vjezdů a vchodů. Vzhledem tomu, že město Sadská je relativně
malé rozlohy s nízkým počtem obyvatel, doprava zde nedosahuje příliš vysokých intenzit.

Řešený úsek je dlouhý přibližně 0,6 km. Komunikace je dvoupruhová směrově nerozdělená

s obousměrným provozem. Šířka komunikace je po celé trase 5,5m.

Na začátku úseku se připojuji na ulici Jesemany. Dále po trase se na ulici připojují ulice Sadová,

U sídliště, Adamcova a na konci úseku se připojuji na ulici Lázeňská. Na levé i pravé straně v celém

úseku přiléhají budovy. Silnice je řešená tak, že po celou dobu úseku je na pravé straně 2m chodník,

na levé straně se do křižovatky s ulicí Adamcova nachází zeleň, poté také chodník.

6. Návrh řešení
Moje bakalářská práce se zabývá řešením návrhu opravy vozovky, chodníku, parkovacích stání

a zpevněných ploch v ulici. Návrh řešení místní komunikace byl proveden ve třech variantách.

V jedné variantě bylo vytvořeno co nejvíc parkovacích míst, ve druhé co nejvíce zeleně a třetí byla

navržena na základě průniku těchto dvou. Varianty se nejvíce liší v počtu parkovacích míst a poměru

zelených ploch. V první variantě zaměřené na parkovací stání bylo navrženo 66 parkovacích míst, ve

variantě, která se zabývá množstvím zeleně bylo navrženo 37 parkovacích míst a ve variantě, která

byla zpracována na základě těchto dvou variant bylo navrženo 48 parkovacích míst. Pro návrh

skladeb, příčného a podélného uspořádání byla vybrána právě třetí varianta, která je dále zpracována.

Délka upravovaného úseku je 604,445 m. Komunikace je navržena v jednotné šířce 5,50 m,

s přidanými zklidňujícími prvky, kde bude komunikace zúžená na 3,5m.Tyto zklidňující prvky jsou

přidané v 0,190 a 0,450 km. Podél západní strany komunikace je navržen podélný parkovací pruh

šířky 1,80 m. Za parkovacím pruhem je navržena oprava stávajícího chodníku. Chodník je navržen

v šířce 2,0 m.

Na východní straně ul. Rašínova jsou navrženy pouze opravy stávajících vjezdů. Vjezdy

navrhuji ponechat ve stejných parametrech a navrhuji jejich předláždění v jednotné betonové dlažbě.
Od křižovatky ul. Rašínova a ul. U Sídliště (staničení km 0,230) je na východní straně navrženo


[…]


Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhlášky:

Vyhláška MDS ČR č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.

Vyhláška MDS ČR č. 104/1997 Sb., k provedení zákona o pozemních komunikacích.

Vyhláška MMR ČR č. 135/2001 Sb., o územně-plánovacích podkladech a územně-plánovací

dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních

komunikací MDS ČR 1999, 2005.

Vyhláška MŽP ČR č. 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné

emisní limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných

znečišťujících látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů,

podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování

ovzduší, podmínky jejich uplatňování a navazující předpisy.

Vyhláška MMR ČR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících

užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.

Nařízení vlády:

Nařízení vlády ČR č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

Technické podmínky:

TP 5 Speciální bezpečnostní zařízení na pozemních komunikacích-únikové zóny, MDS 1993.

TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, MD 2002.

TP 85 Zpomalovací prahy, MDS 1996.

TP 104 Protihlukové clony pozemních komunikací, MD 2003.

TP 132 Zásady návrhu dopravního zklidňování na místních komunikacích, MDS 2000.

TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, MDS 2001.

TP 145 Zásady pro navrhování úprav průtahů silnic obcemi, MDS 2001.

TP 158 Tlumiče nárazu, MD 2003.

TP 159 Vodicí stěny, 2003.

TP 170 Navrhování vozovek PK, 2004.

TP – Dopravní telematika – silnice a dálnice, MK, 2005.

Vzorové listy:

VL 1 Vozovky a krajnice – 1999, revize 2005.

VL 2 Silniční těleso – 1995.

VL 2.2 Odvodnění – 1998, revize 2006.

VL 6.1 Vybavení pozemních komunikací – Svislé dopravní značky – 2004.

VL 6.2 Vybavení pozemních komunikací – Vodorovné dopravní značky – 2004.

VL 6.3 Dopravní zařízení – 2004.
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Parcelní
číslo

Výměra
[m 2]

Zábor
[m 2] Číslo LV Využití Druh pozemku Vlastník

1973/7 4544 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1692 1706 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská

1693/3 126 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1693/5 583 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská

187/11 3738 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1693/4 120 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1693/6 517 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1693/8 739 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1693/7 108 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
230/10 41 2344 zahrada Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská

230/9 34 2537 zahrada
Stavební bytové družstvo Nymburk, Topolová 2149,
28802 Nymburk

230/17 43 2537 zahrada
Stavební bytové družstvo Nymburk, Topolová 2149,
28802 Nymburk

1693/2 644 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1693/1 1379 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská

230/19 45 2537 zeleň ostatní plocha
Stavební bytové družstvo Nymburk, Topolová 2149,
28802 Nymburk

230/21 1535 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1700 2627 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
212 482 174 zastavěná plocha a nádvoří Semecký Miroslav, Adamcova 713, 28912 Sadská

1699 2679 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská
1701/1 979 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská

1698/3 111 421 ostatní komunikace ostatní plocha
Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000
Praha 5

1698/1 1441 2344 ostatní komunikace ostatní plocha Město Sadská, Palackého nám. 1, 28912 Sadská

1658/1 9036 421 silnice ostatní plocha
Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000
Praha 5

DOTČENÉ POZEMKY: