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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce ulice Rašínova‐Sadská
Jméno autora: Andrea Černá
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Studentka zpracováním bakalářské práce zcela naplnila její zadání. Práce byla zpracovávána zodpovědně.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka často konzultovala dílčí problémy. Vždy přicházela s vlastními návrhy řešení.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je srozumitelná a kladně hodnotím i její grafickou úpravu.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka používala aktuální předpisy a dle mého názoru se nedopustila žádného porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Tři studentkou zpracované varianty průtahu považuji za zdařilé, výsledná varianta, která vznikla kombinací dvou
předchozích může být dle mého názoru reálně použita pro řešení dopravní situace v ulici Rašínova. Pro kritická místa jsou
zpracovány vlečné křivky. Navrženy jsou konstrukce dopravních ploch, vypočteny jsou náklady, zpracována je také
fotodokumentace a např. detaily hmatových úprav.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Aktivní přístup, zdařilé zpracování, zájem o problematiku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.
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